
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “F. ROSSI” 
Via San Rocco n° 18 – 81014  Capriati a Volturno (CE) 

Tel/Fax 0823-944017 
cod. mecc. CEIC85400B - C. F. 82000440618 

www.iccapriatiavolturno.edu.it 
ceic85400b@istruzione.it - ceic85400b@pec.istruzione.it -  

 

Ai Sigg. genitori degli alunni frequentanti 

le scuole dell’Istituto Comprensivo “F. Rossi” di Capriati a Volturno 

  

A tutto il personale docente  

 

Al DSGA 

 

Al sito web 

 

OGGETTO: Piano scuola estate 2020/2021 –Disposizioni attuative per la terza fase  – 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  che il Ministero dell’Istruzione, per consentire la realizzazione del Piano Estate 2021, ha 

messo a disposizione delle istituzioni scolastiche le seguenti linee di finanziamento per un importo 

complessivo di circa 520 milioni di euro: 

 D.L. 22 marzo 2021, N° 41 (art. 31, comma 6), per un totale di 150 milioni di euro. 

 Programma Operativo Nazionale (PON) “per la scuola”, 2014/2020, per un totale di circa 320 

milioni di euro. 

 D.M. 2 marzo 2021, N° 48 (ex Legge 440/1997) per un totale di 40 milioni di euro 

 

VISTA la  Circolare MIUR 643 del 27/04/2021 ad oggetto “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo 

anno”. 

VISTA la Circolare MIUR Campania  15806 del 28/04/2021. 

VISTA la nota del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali – Ufficio IX; Prot. 

11653 del 14/05/2021, ad oggetto: Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto 

sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della 

socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le 

istituzioni scolastiche ed educative statali 

VISTA l’assegnazione delle risorsa di € 8265,56, comunicata con nota del Dipartimento per le 

risorse umane, finanziarie e strumentali – Ufficio IX – Prot. 11658 del 14/05/2021, acquisita al 

Protocollo dell’Istituzione Scolastica in data 15/05/2021, N° 1261. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N° 20 del 19/05/2021 con la quale si approva la 

proposta del Collegio dei docenti inerente il Piano Scuola  Estate 2021. 

 VISTO  il verbale della contrattazione Integrativa di Istituto del 04/06/2021. 

VISTA la propria disposizione Prot. 2325 del 30/08/2021 

VISTO il verbale del collegio dei docenti del 1 settembre 2021 

 

DISPONE 

 

I. C. "F. ROSSI" - C.F. 82000440618 C.M. CEIC85400B - CEIC85400B - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002414/U del 02/09/2021 11:09Piano dell’offerta formativa POF

http://www.iccapriatiavolturno.edu.it/
mailto:ceic85400b@istruzione.it
mailto:ceic85400b@pec.istruzione.it


2 

 

L’attuazione della terza fase del Piano estate “Rinforzo e potenziamento competenze disciplinari e 

relazionali con introduzione al nuovo anno scolastico” e la seguente calendarizzazione delle attività: 

 

SCUOLA PRIMARIA 

      
COMUNE Gruppo/classe Docente Ore 

Giorni ( 

Settembre) 

Dalle ... 

alle... 

Capriati I Crudele 5 7 – 10 9.00 – 11.30 

    Palombo 5  8 - 13 9.00 – 11.30 

  II Ferrazzano 5 7 – 10 9.00 – 11.30 

    Russo 5  8 - 13 9.00 – 11.30 

  III Palombo 5 7 – 10 9.00 – 11.30 

    Mariano 5  8 - 13 9.00 – 11.30 

Prata Sannita I-II Diodati 5 7 – 10 9.00 – 11.30 

    Zullo 5  8 - 13 9.00 – 11.30 

  III Russo 5 7 – 10 9.00 – 11.30 

    Diodati 5  8 - 13 9.00 – 11.30 

    Farina 10 
7 – 8 -10 - 

13 
9.00 – 11.30 

Letino I-II Fortini 5 7 – 10 9.00 – 11.30 

    Giannetti 5  8 - 13   

  III-IV-V Rega 5 7 – 10 9.00 – 11.30 

    Rega 5  8 - 13 9.00 – 11.30 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 

      
COMUNE Gruppo/classe Docente Ore 

Giorni ( 

Settembre) 

Dalle ... 

alle... 

Capriati I Lanni 4 7 – 10 9.00 – 11.00 

    Amato 4  8 - 13 9.00 – 11.00 

  II Randisi 4 7 – 10 9.00 – 11.00 

    Lusoli 4  8 - 13 9.00 – 11.00 

Prata Sannita I Cavallaro 4 7 – 10 9.00 – 11.00 



3 

 

    Randisi 4  8 - 13 9.00 – 11.00 

  II Gianfrancesco 4 7 – 10 9.00 – 11.00 

    Paterno 4  8 - 13 9.00 – 11.00 

  III Paterno 4 7 – 10 9.00 – 11.00 

    Delli Carpini 4 
 8 - 13 9.00 – 11.00 

Letino I-II Viccione 4 7 – 10 9.00 – 11.00 

    Lanni 4  8 - 13 9.00 – 11.00 

  III Orsi 4 7 – 10 9.00 – 11.00 

    Rocchio 4  8 - 13 9.00 – 11.00 

Gallo Matese I-II-III Palombo 4 7 – 10 9.00 – 11.00 

    Maiello 4  8 - 13 9.00 – 11.00 

 

Così come programmato sono state calendarizzate le attività relative al PON codificato 10.2.2A-

FSEPON-CA-2021-623 dal titolo “Guardando al futuro” 

 

SCUOLA PRIMARIA 

Attività Classi coinvolte Docenti Orario Date 

Pon Inglese Primaria IV-V  Capriati Zullo Graziella 9.00-12.00 

2 – 3 – 7 – 8 – 
10 – 13 
settembre 
2021 

Pon Inglese Primaria IV-V  Prata Petrucci- Cercone 9.00-12.00 

2 – 3 – 7 – 8 – 
10 – 13 
settembre 
2021 

Pon Inglese 
Primaria IIII Fontegreca 
IV Gallo III – IV – V Letino Valerio 9.00-12.00 

2 – 3 – 7 –  9 - 
10 – 13 
settembre 
2021 

 

Per il completamento dei predetti moduli sarà cura del tutor comunicare la successiva 

calendarizzazione. 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Attività Classi coinvolte Docenti Orario Date 

CODING 
III SECONDARIA  DI 
CAPRIATI 

Russo Romilda 
(Esperto) Rocchio 
Giovanni (tutor) 9.00-12.00 

 3 – 7 – 9 –  13 
settembre 
2021 

CODING 
III SECONDARIA  DI 
CAPRIATI 

Russo Romilda 
(Esperto) Rocchio 
Giovanni (tutor) 14,00 – 17,00 

16-21-24-27-
30 settembre 
– 4 ottobre 

 

 


		2021-09-02T11:09:42+0200
	VINCENZO ITALIANO




